
PROGRAM WYPOCZYNKU LETNIEGO DLA 25 DZIECI SP SIENNO 
PRZYGOTOWANY PRZEZ 

STOWARZYSZENIE EUROPEJSKIEGO DZIEDZICTWA KULTUROWEGO W SIENNIE, 
DOFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU 

 
WAKACJE INACZEJ 

 
 

Program obozu integracyjnego: 
 

1. Miejsce wykonywania zadania: 
Baza „Wiosek tematycznych” – Iwięcino – Darłowo- Darłówko- Sierakowo –Dabki – Słupsk- 
Borkowo- Białogard –Połczyn Zdrój- Czaplinek – Mirosławiec – Tuczno- Czarnków 
 
2.Cel zadania: 
Zapoznanie dzieci z walorami przyrodniczymi Pomorza Środkowego, Pojezierza Drawskiego, Wzgórz 
Czarnkowskich, dziedzictwem historycznym regionu (archeologia, zabytki - m.in. gotycka zabudowa 
miast Pomorza) oraz miejscami pamięci narodowej ( Wał Pomorski); 
propagowanie aktywnego wypoczynku (spływy kajakowe, turniej piłki noŜnej, gry terenowe na bazie 
„wiosek tematycznych”); promocja zdrowy tryb Ŝycia; rozbudzanie zainteresowań naukowych 
(obserwatorium, pokazy); pogłębienie i poszerzenie zainteresowań dzieci w zakresie kontaktów z 
literaturą poprzez „spotkanie” z twórczością literacką J. R. R. Tolkiena (wieś  tematyczna 
„Hobbitowo”); edukacja ekologiczna (farmy wiatrowe),integracja z lokalną młodzieŜą (wspólne 
imprezy) 
 
3.Szczegółowy opis zadania: 
W marcu 2008r. czworo nauczycieli SP Sienno ( członków Stowarzyszenia ) uczestniczyło w 
warsztatach „Rola szkół wiejskich w tworzeniu wiosek tematycznych” . Warsztaty odbywały się w 
Osiekach nad Jeziorem Jamno w gminie Sianów. Organizatorami spotkania było Stowarzyszenie 
HOBBITON – jedno z pięciu Stowarzyszeń Partnerstwa „Razem”. Tworzą one sieć tzw. Wiosek 
Tematycznych. Prezentacja zasad funkcjonowania „Wiosek”, ciekawe pomysły wykorzystania 
lokalnych walorów przyrodniczo-kulturowych, pomysłowość i kreatywność tamtejszej społeczności, a 
takŜe nowe interesujące kontakty i znajomości jakie zawarliśmy zainspirowały nas do opracowania 
niniejszego programu organizacji wypoczynku letniego dla naszych dzieci na bazie tychŜe wiosek. 
Mamy doświadczenie w organizacji róŜnych form zagospodarowania wolnego czasu dla dzieci i 
dorosłych poza i na terenie miejsca zamieszkania, gdyŜ Stowarzyszenie nasze powstało na bazie 
szkoły, gro z nas jest więc pedagogami z wieloletnim staŜem. Jesteśmy bardzo aktywnym 
środowiskiem, otwartym na współpracę z róŜnymi instytucjami i organizacjami. TakŜe 
zagranicznymi. Na swoim koncie mamy realizacje szeregu projektów, które przyniosły szkole nie 
tylko poprawę bazy, poszerzenie oferty edukacyjnej, ale takŜe pobudzenie aktywności i 
przedsiębiorczości lokalnej społeczności, podniesienie atrakcyjności turystycznej naszej małej 
miejscowości, wymianę młodzieŜy i inne. 
W planowanym wypoczynku letnim przewidujemy udział 25-osobowej grupy dzieci zamieszkałych na 
terenie obwodu szkolnego ( 6 wsi) oraz przedstawicieli organizacji działających w Siennie . Będą to 
dzieci z klas III – VI oraz dzieci gimnazjalne, które wciąŜ aktywnie włączają się w Ŝycie szkoły w 
Siennie, mimo, Ŝe uczęszczają juŜ do innej placówki. Pragniemy, przy okazji pobytu na terenie 
nadmorskim nie tylko stworzyć warunki do aktywnego wypoczynku, ale równieŜ pokazać dzieciom 
walory historyczno-przyrodnicze obszarów nadmorskich. Iwięcino, to wypróbowane miejsce 
kwaterunkowe. Ośrodek (sezonowo) prowadzi dyrektor lokalnej podstawówki, osoba niezwykle 
kreatywna i kompetentna. Transport zapewnia równieŜ wypróbowana firma przewozowa, 
organizująca na co dzień dowozy szkolne. 
Program dzienny jest dość intensywny, ale dzieci nasze są nauczone aktywnego wypoczynku. 
Podczas warsztatów marcowych mieliśmy okazję obejrzeć bazę wiosek tematycznych. Odpowiada 
ona naszym oczekiwaniom i dostarczy dzieciom pozytywnych emocji. Terenowe gry tematyczne są 
ciekawą formą zabawy nie tylko ruchowej, ale równieŜ rozwijającej wyobraźnię.  Opiekunami dzieci 
będą nauczyciele SP Sienno zrzeszeni w Stowarzyszeniu posiadający doświadczenie w organizacji 
tego typu wyjazdów oraz bardzo dobry kontakt z młodzieŜą. Rodzice z zadowoleniem przyjęli 
koncepcję wypoczynku. 
 


